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     Syksy 2024/ 24. vuosikerta 

     

                  
     Siskokset Vappu ja Sirkka ”kultaa” kaulassa 
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PUSU eli Pullistuksen Suunnistus 

Suunnistajien jäsenlehti  

 

Julkaisija:                   SaPu, suunnistusjaosto  

Toimitus:    Arja Niskakangas ja jaoston 

   jäsenet  

Ilmestyminen:  Huhtikuu (1. kuntorastit)   

  Marras-/joulukuu (Tossunpesu)  

Katseltavissa nettilehtenä: www.pullistus.fi  

                                              suunnistus/Pusu-lehdet 

 
 
SaPun:n toimisto sijaitsee kauppakeskuksessa 

Katuosoite: Kauppakatu 7 

Postiosoite: PL 90, 43101 Saarijärvi  

  
 
 
JÄSENMAKSU 2025, vuonna 2024 jäsenmaksunsa maksaneille lähetetään 

jäsenmaksupankkisiirto kotiin tai sähköpostitse alkuvuodesta 2025!                      
 

 

 

Jäsenmaksusi maksettuasi 

• voit edustaa seuraa   

• voit hankkia seuran asuja  

• voit osallistua yhteiskuljetuksiin jäsenhinnalla 

• voit saada jaostokohtaisia etuja 
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Suunnistusjaoston pj:n syksyterveiset 10/2024 

Yksi kesäsuunnistuskausi on taas päättynyt. Tähän kauteen 

kuului Jukolan ja Venlojen -viestisuorituksia ja 

kuntosuunnistuksien henkilökohtaisia suorituksia unohtamatta. 

Kilpailuja myös järjestettiin mm. Rastipäivät Julmilla 

Lammilla keväällä ja Kultainen kompassi-cup elokuussa 

Kalmarin uudella kartalla. Torstairasteja oli 23 kertaa ympäri Saarijärveä. 

Kukonhiekassa taukoiltiin narikassa, parkkipaikalla, lipunmyynnissä ja 

grillissä useamman kerran. Ratamestaritoiminnassa tai talkoolaisena 

toimineille suuret kiitokset onnistuneesta kesäkaudesta. Erityiskiitos 

uusille talkootoimintaan mukaan tulleille. 

Henkilökohtaisissa kilpailuissa tuli menestystä SM-, AM- ja WMOC-

kilpailuissa. Kuntosuunnistajille tuli omia onnistuneita suorituksia koko 

radalla tai vain joillakin rastivälillä. Tilda oli kesällä jaoston 

kesätyöläinen. Hänen toimenkuvaansa kuuluivat Hippo-suunnistuskoulun 

järjestäminen ja toimia torstairastien ratamestarin apulaisena. Tilda hoiti 

hommat onnistuneesti, antaumuksella ja tunnollisesti, iso kiitos! 

Talvikauden harjoituksia on maanantaisin klo 18–19 Kolkanlahden 

metsäkoulun liikuntasalissa ja torstaisin lamppuvaellukset jatkuvat 

pimeillä poluilla. 

Pullistus täyttää 120 vuotta ensi vuonna. Suunnistus järjestää 

juhlakilpailut Kalmarin laajennetulla kartalla. 

Vielä kerran suuret kiitokset kaikille suunnistusjaoston toimintaan 

osallistuneille. 

Hyvää syksyn jatkoa Teille kaikille toivottaen ja Joulun odotusta! 

Timo Kulmala 
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Hippokesä 2024  

Tänä vuonna Hippo-suunnistuskoulu alkoin18. päivä 

huhtikuuta. Ohjaajina tänä vuonna toimivat Tilda Pimiä, Timo 

ja Tiina Kulmala. Hippo-suunnistus kertoja oli 15. Osa 

Hippo-suunnistuksista järjestettiin torstairastien yhteydessä. 

Hippo-suunnistajia kävi rasteilla keskimäärin 12 per/kerta. 

Ahkerimmat suunnistajat kävivät 14 kertaa. Tänä vuonna Hipoilla oli 

mahdollisuus päästä myös kisatuntumaan, kun suunnistusjaosto järjesti 

25.-26.5 Sisä-Suomen rastipäivät, 25.8 Keski-Suomen Kompassi-cupin ja 

29.8. seuranmestaruuskilpailut.   
 
Tilda Pimiä 

 

 

 

Saarijärven koululaisille suunnistusradat liikuntatunneille  
Saarijärven koulun ala-asteella ja ylemmillä luokilla oli liikuntatuntien 

aiheena suunnistus viikoilla 36-40. Allekirjoittaneena lupauduin 

tekemään koulun läheisyyteen radan. Opettajalla oli toivomus, että rata 

olisi helppo 1-3 luokkalaisille. Lähtö ja maali oli Runebergin puiston 

esiintymislavan luota ja kiersi kaupungin talon ympäri. Radalla oli 7 

rastia ja 100 oppilasta kiersi radan suunnistusviikkojen aikana. 

   

Vanhemmille koululaisille vein Mannilan pururadalle yhteensä 12 rastia. 

Rata lähti Tsasonan takaa lähimetsään, polkuja pitkin pururadalle, sieltä 

ensimmäisen lammen ympäri takaisin. 

Mannilassa rasteja haki viiden viikon aikana 150 oppilasta.  

 

Samoin tulostin myös 30 karttaa Sivulan päiväkodin lasten käyttöön. 

Rata oli sama helppo 7 rastinen, kuten 1-3 luokkalaisilla. Rasteilla kävi 

50 lasta tutustumassa suunnistuksen saloihin.   

    
Arja Niskakangas 
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Torstairastikaudella 2024 tapahtui monenlaista 

Rastikautena 2024 Saarijärven seudulla järjestettiin yhteensä 23 

Torstairastitapahtumaa alkaen Mannilasta 11.4. ja päättyen Suolikon 

rasteihin 3.10. Torstairasteilla tehtiin yhteensä 1223 suunnistussuoritusta, 

joista 1098 tapahtui rasteilla torstaisin ja 125 omatoimisuunnistuksena. 

Omatoimisuunnistus oli edellisvuosien tapaan mahdollista aina 

Torstairastien jälkeen perjantaista seuraavaan keskiviikkoon, kartat 

löytyivät SaPun toimiston edestä postilaatikosta ja rasteilla olivat yleensä 

merkkinä kuitunauhat. 

Kävijämäärät olivat hyvin lähellä vuoden 2023 kävijämääriä (2024: 1223 

vs. 2023: 1204) ja keskiarvoltaan yhtä rastia kohden tuli 53 suoritusta 

(vuonna 2023 oli 52 suoritusta). Rastien suosion voi siis todeta olevan 

vakaata. Suurin kävijämäärä oli samalla yhtenä Iltarastiviikon 

osakilpailuista pidetyillä rasteilla Pyhä-Häkin Multapakoilla, jossa 

kirjattiin yhteensä jopa 104 suoritusta toukokuun puolivälissä. Muutenkin 

rastien kävijämäärä on perinteisesti suurimmillaan touko-kesäkuussa ja 

puolestaan heinä-elokuussa kävijämäärä hieman laskee. 

Iltarastien lisäksi omana kirjanpitonaan pidettiin Rastilippu.fi -palvelussa 

Sisä-Suomen Rastipäivien kuntosuunnistukset, joissa ensimmäisenä 

päivänä oli 15 ja toisena päivänä 17 suoritusta. Kompassi-Cupin 

osakilpailussa Kalmarin Hirvimajalla kirjattiin 52 henkilökohtaista 

suoritusta ja tämän lisäksi viestissä kilpaili 15 kolmen hengen joukkuetta. 

Syyskuun Biotalouskampuksella pidettyjen rastien jälkeen kampuksen 

henkilöstölle ja opiskelijoille kertyi omana tapahtumanaan ja puhelimen 

GPS-leimauksilla yhteensä 30 suunnistussuoritusta. 

Ja ideoitiinhan touko-kesäkuussa myös oma Jukolaan valmistava 

harjoitusrata Kulhan Pirttijärvenkallioille, josta löytyi hyvä tyyppimaasto 

Kauhavan suoalueita varten. Nämä kävijät ovat laskettu mukaan kyseisen 

rastien omatoimikävijöihin, sähköpostin kautta karttansa sai ainakin 11 

suunnistajaa.  
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Syyskuussa Torstairasteilla kisailtiin myös perinteikästä Hämärä-Kuppia 

yhdessä Rasti E4:n kanssa, molemmilla seuroilla oli kolme osakilpailua. 

Muutaman vuoden tauon jälkeen iltarastit järjestettiin tällä kaudella myös 

Piispalassa Kannonkoskella. 

Seuranmestaruuksista päästiin kilpailemaan aivan uudella kartalla 

Kalmarissa. Tätä karttaa laajennetaankin jo heti ensi vuodelle. Toinen 

uusi kartta tälle vuodelle oli toki Julmat Lammit, jossa suunnistettiin 

kolmet iltarastit. Uudet kartat tuovat aina hyvin kävijöitä paikalle ja 

etenkin Kalmarissa riitti täysin uutena suunnistusmaastona jutusteltavaa 

niin juoksuhaudoista, luonnontilaisista metsistä kuin hirvikärpäsistäkin. 

Ja tossunpesiäisissä perataan vielä lisää kauden mieleenpainuvimpia 

Torstairasteja, joita pääsi myös äänestämään rastikauden jälkeen. Tätä 

kirjoittaessa tulokset eivät kuitenkaan olleet vielä selvillä. Äänestyksen 

kautta tuli monia mukavia kommentteja ja kehuja ratamestareille. 

Muistakaa antaa niitä myös suoraan kasvokkain meidän ahkerille 

ratamestareillemme. 

Jatketaan seuraavan Torstairastikauden suunnittelua taas tammi-

helmikuussa 2025. Iltarastivastaavalle saa vapaasti laittaa viestiä, 

palautetta tai kehitysehdotuksia: juho.pirttiniemi1(at)gmail.com 

Terveisin kuntorastivastaava Juho Pirttiniemi 
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 Torstairastien tilastot 2024 kävijämäärät ja omatoimirasteilla käyneet 

              k.a 53,17    
Muut tapahtumat:                                                                                      

Kompassi-Cup, henkilökohtainen, suunnistajia 52.                                                                 

57.Sisä-Suomen rastipäivät, kuntosuunnistus, 1. päivä, suunnistajia 15.                                          

57.Sisä-Suomen rastipäivät, kuntosuunnistus, 2. päivä, suunnistajia 17.                              

Biotalouskampussuunnistus, kuntosuunnistajia 30.                                                                                                
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Tapahtumia Sisä-Suomen Rastipäivien aikaan 

Kilpailujen järjestäminen vaatii paljon suunnistajien aktiivista 

talkootoimintaa ennen ja jälkeen sekä myös tapahtumien aikana. 

Pullistuksella on aktiivinen talkooporukka ja monilla on oma 

vastuualueensa ja osalla tehtävät vaihtuvat tapahtumissa.              

Monissa yhteyksissä murehditaan talkoolaisten vähenemistä.             

SaPun suunnistusjaosto on onnistunut saamaan uusia henkilöitä mukaan 

ratamestareiksi ja muihin talkootehtäviin. Vuosikymmeniä mukana olleet 

talkoolaiset ovat jakaneet omaa osaamistaan nuoremmille tai vähemmän 

kokeneille. Talkootyöt ovat osa tätä mukavaa harrastusta ja vielä kun 

hommia tehdään porukalla, niin se lisää hauskuutta. 

Rastipäiviä valmistellessa haettiin Kukonhiekan alakerrasta pöytiä ja 

lautoja. Oli kaunis aurinkoinen tyyni päivä. Timo ajoi autoa ja sen 

perässä olevaa vuokraperäkärryä. Yhtäkkiä huomattiin sivusilmällä, että 

tien varresta alkaa kaatua puita. Selvisimme kuin ihmeen kaupalla alta 

pois, kun puut rysähtivät tielle. Osa niistä jäi roikkumaan sähkölinjan 

päälle. Tietä pitkin pyöräilevä pariskuntakin selvisi onneksi ilman 

vahinkoja. Timo soitti pelastuslaitokselle ja ohjasimme liikennettä, 

kunnes pelastuslaitoksen väki tuli hoitamaan homman turvallisesti 

kuntoon. 

Kisapaikalla hiekkakuoppa toimi parkkipaikkana.                                

Yhden ison hiekkakasan vieressä oli iso keltainen kauhatraktori.            

Pieni poika, ehkä 3-4-vuotias, seisoi hievahtamatta tuon ison koneen 

vieressä ja käänteli päätään ihailua silmissään. Välillä pojan katse kääntyi 

hänen omassa kädessään olevaan muoviseen keltaiseen traktoriin.               

Olisi ollut mukava tietää mitä poika siinä mietti. Ehkäpä siinä heräsi 

unelma traktorinkuljettajan ammatista tai sitten ajatus siitä, että häntä on 

vähän huijattu hankkimalla aivan liian pieni traktori… 
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Toisen kisapäivän aamuna nautiskelimme Timon kanssa kauniista 

ilmasta. Kisapaikka oli vielä hiljainen ja kilpailunjohtaja oli tyytyväinen 

ensimmäiseen onnistuneeseen kisapäivään. Kiertelimme alueella ja 

tarkastimme, että vessoissa on paperia, viimeiset rastit ja teltat sekä 

kaikki muukin paikoillaan. Hiljaisuuden rikkoi joutsenen huudot ja kohta 

se teki ylilennon, huuteli varmaankin puolisoaan kevättä rinnassa. Näitä 

tunnelmia kerroin Arjalle ja muille paikalle saapuville sillä seurauksella, 

että loppupäivä puhuttiin ”Kulmaloiden romanttisesta aamukävelystä”. 

Nähdään taas talkoissa! 

Tiina Kulmala 
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Tossunpesijäiset Liikelataamolla 01.11.2024                             
Palkitut: HIPPOMESATARIT 2024 

o D8 Saimi Mäntymaa 

o H8 Väinö Pimiä 

o D6 Seela Pimiä 

o H6 Antti Peltoluoto 

o D5 Sylvi Mäntymaa 

o H4 Eino Oikari 

o H3 Toivo Peltoluoto
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Palkitut 01.11.2024                                                                                                                                                               

SM-mitalistit ja veteraanien MM-mitalisti 2024 

Kesäsuunnistuksen SM-mitalistit  

Kultamitalit:  
Vappu Hyvärinen D70, SM-keskimatka, SM-yö ja SM-erikoispitkä.            

Sirkka Ketola D75, SM-erikoispitkä.    

Hopeamitali:                                                                                                                               

Sirkka Ketola D75, SM-yö                                                              

Veteraanien MM-kisat 2024 Turku 

Vappu Hyvärinen D70, Veteraanien MM-kisojen pitkän matkan 

hopeamitalisti.

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

Pyöräsuunnistuksen SM-mitalistit                                                                        

Kultamitalit: 

Kirsi Kihlström D65, SM-pyörä pitkämatka ja SM-keskimatka.                                                                                                                                                                                                 

Hopeamitalit: 

Kirsi Kihlström D65, SM-pyörä sprintti.                                                 

SM-pyörä pariviesti Kirsi Kihlström ja Päivi Raatikainen.                                                         

Pronssimitali:                                    

Päivi Raatikainen D65, SM-pyörä sprintti.                                                                                          

   



12 
 

Palkitut 01.11.2024  

Ahkerat Hipot 

Kesän Hippo-suunnistuskoulussa käyneet:                                       

Saimi Mäntymaa, Vilma Länkinen, Sylvi Mäntymaa, Iida Alapiha, Jalo 

Sahinaho, Tyyne Sahinaho, Seela Pimiä, Toivo Peltoluoma, Antti 

Peltoluoma, Väinö Pimiä. 

 

Ranki-pisteiden kerääjät, tyttö- ja poikasuunnistaja: 

Vilja Kivelä, Saimi Mäntymaa ja Veikko Ketola. 

                                                                                                                       

Nais- ja miesurheilija  

Miesurheilija: Petri Moisio, rankinpisteet 55,68 

Naisurheilija: Vappu Hyvärinen rankinpisteet 53,17 

 

Pyöreitä vuosia täyttäneet: 

Timo Kulmala ja Arja Niskakangas.  

 

         

Torstairastikauden 2024 mieleenpainuvimmat iltarastit: 

Suunnistajat pääsivät äänestämään omasta mielestään kauden 

mieleenpainuvimpia iltarasteja noin kuukauden ajan ennen 

Tossunpesiäisiä. Äänestyksen tuloksena Juhon ja Aapon 

ratamestarivuoron rastit jäivät suunnistajien mieleen positiivisella 

tavalla.  

Kiitos hyvin järjestetyistä ja laadukkaista iltarasteista! 

 

Äänestyksen tulos: 

1. Kalmari Hirvimaja 29.8. (16,7% äänistä) Juho Pirttiniemi ja Aapo 

Häkkinen. 

Jaettu toinen sija (kolme samalla tasatuloksella 11,1%):                                          

Kulha Kulhanvuori 22.8. (Virpi M, Marja S, Tuija K ja Marjatta S), 

Pyhä-Häkki, Multapakat 16.5. (Markku Helle, Juhani Penttilä) ja 

Kusiaismäki 27.6. (Jorma Hirvensalo). 
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                Palkitut seuranmestarit 2024 
 

 

 

            SEURANMESTARIT 2024 

o H21 Petri Moisio 

o H40 Markku Helle 

o D50 Teija Hyytiäinen-Koskimäki  

o H50 Arto Kokkila 

o D60 Päivi Raatikainen 

o H60 Eero Heikkinen 

o D70 Sinikka Ikonen 

o H70 Risto Oksanen 

o H80 Paavo Moisio 
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Suunnistusjaosto päättänyt seuraavaa 

 
Rastiviikot 2025 Suunnistusjaosto maksaa kesän 2025 rastiviikkojen 

osanottomaksuja seuraavasti: Kainuun rastiviikko Sotkamossa 29.6 - 

4.7.2025, ensimmäisen ilmoittaumisportaan mukaan. Ilmoittautuminen 

30.11.2024 mennessä! Fin-5 suunnistusviikko Kuopiossa 7.7 - 12.7.2025, 

ensimmäisen ilmoittautumisportaan mukaan. Ilmoittautuminen 30.9.2024 

mennessä. Tai toisen ilmoittautumisportaan mukaan. Ilmoittautuminen 

31.12.2025 mennessä! 

 

 

Koulutukset 

 

20.1. Koulutus kuntorastien järjestäjille ja ratamestareille, osa 1, Teams 

ja 27.1. Teams. 

Ilmoittautuminen Suomisportin kautta 19.1. 2025 mennessä. 
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Pummarin siekailut MM-kisoissa 

Osa lukijoista muistanee, että Pummari virittäytyi kisakuntoon jo 

tammikuussa Afrikan korkean paikan ja matalan nesteytyksen leirillä. 

Tämän jälkeen oli ohjelmassa lähinnä herkistelyä, tosin väliin mahtui 

parit kuntorastit sekä polku- ja tiekävelyharjoitus Kauhavan lentokentän 

maastossa. Niinpä Pummari tunsi olevansa huippuiskussa elokuussa 

Turun MM-sprintin karsinnan lähtöviivalla Paavo Nurmen 

urheilupuistossa. Niitä joille Pummarin yksityiskohtainen kisaraportti on 

liikaa (ymmärrän teitä), kehotan siirtymään suoraan viimeisen kappaleen 

tulososioon. 

la 3.8. 

Karsintasprintin lähtöaika oli arvottu miellyttävästi heti ns. kylmän 

ryhmän kärkeen klo 10.05, joten yöunista ei tullut häiritsevän pitkiä. 

Matkaan lähdettiin toimivaksi havaitulla kävelytaktiikalla ja kaikki 

menikin hyvin lukuun ottamatta yhtä pitkää rastiväliä, jonka aikana 

Pummari ryhtyi innokkaasti tutkimaan kartasta jo seuraavia välejä sillä 

seurauksella, että ajautuikin Aurajoen rantaan, kun olisi pitänyt kääntyä 

vasemmalle paria kadunkulmaa aikaisemmin. Muita virheitä ei tullut 

paitsi, että viimeiseltä rastilta maaliin olisi pitänyt tajuta oikaista 

maratonportin kautta, mutta tätä reitinvalintaa sprintin karttamerkkejä 

lähes täydellisesti ymmärtävä Pummari ei rohjennut toteuttaa. Pientä 

huolta aiheutti myös rastin yksitoista tuntumassa tapahtunut 

jalankorkuisen kiviaidan ylitys portaiden kohdalta, vaikka kartassa ei 

siinä aukkoa ollutkaan, mutta rastilla päivystäneet kaksi toimitsijaa eivät 

nähtävästi kokeneet Pummarin rikettä hylsýn arvoiseksi. Itse asiassa sain 

seuraavan päivänä Tuomiokirkon pihassa kuulla tulevalta MM-

mitalistilta, että se ei ollut rike ensinkään. Yksi brnolainen tsekki jäi 

sentään kisassa taakse. Aika 31.14/2,7 km = 11,6 min/km. 
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su 4.8. 

Sprintin D-finaaliin Pummari pääsi starttaamaan sopivasti iltapäivällä ja 

nyt oli annettu jo lupa ottaa juoksuaskeliakin. Lievää etua Pummarille toi 

se, että alkukesästä hän oli vieraillut Yliopistonmäellä akateemisissa 

merkeissä. Jälleen tuli alun pitkällä välillä sama virhe kuin lauantaina, 

mutta aikahukka tuskin oli enempää kuin parikymmentä sekuntia. 

Tuloksena kunniakas 39. sija ja nokka kohti Pukinmäkeä tankkaamaan 

maastomatkoille. Aika 21.59/2,3 km = 9,6 min/km 

ti 6.8. 

Maastomatkojen karsinnassa Pummarilla oli jo huoltojoukko mukana, 

mikä olikin tarpeen, sillä harvoin tulee suunnistettua noin viheliäisessä 

maastossa, auringonpaahteessa ja kun vielä kävely ensin parkkipaikalta 

kilpailukeskukseen ja sieltä lähtöön oli toivottoman pitkä, Pummari oli 

aivan näännyksissä jo ennen ensimmäistä rastia. Suunnistus sujui 

kuitenkin kohtalaisesti, vaikka rastille 5 tuli otettua älytön kierto oikealta, 

kunnes radan lähes lyhimmällä kuutosvälillä iski klassinen rinnetauti. 

Tarkoitus oli ensin mennä rastille suoraan korkeimman kautta, mutta 

kohtuullisen jyrkän penkan nähdessään Pummari päätti kuitenkin kiertää 

oikealta traktoriuran kautta, olihan uran loppu merkattu vain 40 metrin 

päähän rastista. Luonnollisestikaan koko uran kulkua ei pystynyt 

maastossa määrittämään ja Pummari joutui hakemaan suuntaa vieläpä 

kahdesti sieltä korkeimmalta kohdalta väistäen ensimmäisellä kerralla 

rastin korkeintaan 10 metrillä. Aikaa meni tähän siekailuun sen verran, 

että olisi tehnyt jo mieli heittää leikki kesken, koska oltiin hädin tuskin 

puolimatkassa ja jo aivan hapoilla, vaikka yhtään juoksuaskelta ei ollut 

otettu. Lääkkeeksi tähän tietysti toinen älytön tiekierto oikealta, mikä 

olisikin voinut olla hyvä ratkaisu, mikäli tossu olisi heilunut Risto O:n 

vauhtia. Seuraavalla juomarastilla meni ainakin pari minuuttia ja sen 

jälkeisellä rastilla oli vuoro suorittaa klassinen väärän välin 

seuraamisnumero.  
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Aika pitkään sai Pummari edetä 90 astetta päin Prinkkalaa (joka muuten 

sijaitsi itse asiassa hyvin lähellä sprinttifinaalin maalia) ennen kuin 

sumentuneet aivot tajusivat tilanteen.                                                  

Vielä tämän jälkeen oli ratamestari leiponut toiseksi viimeiselle 

varsinaisen herkkupalan eli to-si pitkän välin läpi rymettyneen aukon, 

missä puskistakaan ei ollut pulaa. Maaliin päästyään sai Pummari 

kuitenkin yllätyksekseen todeta, että oli selvinnyt kunniakkaasti 

viimeisenä kilpailijana D-finaaliin. Aika 1.34.32/5,3 km = 17,8 min/km 

ke 7.8. 

Tähän väliin olisi mukava kertoa sankaritarina keskimatkan finaalista, 

mutta totuus on se, että tässä kohtaa sattui varsinainen jättimegapummi 

eli Pummari ei päässyt edes lähtöviivalle asti. Hän oli aivan oikein 

merkinnyt kyseisen kilpailun allakkaan keskiviikolle, mutta ei ollut sitä 

sieltä tarkistanut vähään aikaan ja eli siten autuaassa uskossa, että kisa on 

vasta torstaina. Niinpä Pummari lillui lämpimässä vedessä Karibialla – 

jonne oli huoltojoukkonsa luvannut höylisti viedä – samaan aikaan kuin 

oikeat suunnistajat rämpivät metsässä. Vaikka huhut kertovat, että 

maasto oli karsintaa miellyttävämpi, rehellisyyden nimessä on todettava, 

että Pummarin kunto ei kuitenkaan olisi kestänyt kärsimystä toisena 

peräkkäisenä päivänä. Toinenkin lepopäivä torstaina onnistuneine 

tankkauksineen tuli todelliseen tarpeeseen. 

pe 9.8. 

Finaali suunnistettiin pahaenteisesti Rymättylässä, mutta kilpailumaasto 

yllätti miellyttävästi huomattavasti edeltäviä kulkukelpoisempana. 

Keskiviikon pummilla oli tosin sellainen seuraus, että Pummari 

pudotettiin tylysti E-finaaliin – ehkäpä kuitenkin arvoiseensa seuraan. 

Alkumatka sujui käytännössä virheittä ja olipa metsässä Moision Petrikin 

kannustamassa. Mutta radan puolivälissä alkoi hirveä monsuunisade, 

joka teki kartasta muussia ja maaston näköhavainnoista hyvin rajallisia.  
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Radan ehkä haastavimmasta rastista selvittiin huurulaseilla alle minuutin 

hidastelulla ja seuraavan rastin jälkeen oli vuorossa liki puolentoista 

kilometrin väli. Molemmat tiekierrot oli raksittu kartasta pois, joten ainoa 

vaihtoehto oli edetä kohtuullisen suoraviivaisesti.  

Kun näkyvyyttä ei ollut juuri metriä enempää, päätti Pummari edetä 

rastille varman päälle suurten kohteiden kuten suon ja aukon reunan ja 

isojen mäkien kautta. Kuinka ollakaan rasti löytyi kuin se kuuluisa telkän 

pönttö ja sitten olikin enää viimeinen rasti jäljellä. Tässä kohtaa Pummari 

teki ratkaisevan virheen ottamalla taas oikealta rikumaisen tiekierron, 

kun olisi pitänyt mennä vaan kallion päältä suoraan. Nimittäin 

maineikasta Dartfordin seuraa edustava britti ehti 12 sekuntia edelle ja 

näin Pummari jäi kakkoseksi. Olisihan se ollut hienoa voida kertoa 

joskus kiikkustuolissa lapsenlapsille, että ukki muuten voitti MM kisoissa 

E(liitti)-sarjan. Aika 58.06/4,6 km = 12,6 min/km 

Alun perin oli tarkoitus matkata kotitanhuville jo perjantaina, mutta 

viime hetkellä Pummari sai vihiä, että Prinkkalan talon takana oli illalla 

punk-festivaalit, missä esiintyi veteraanikisojen arvolle sopivasti 

Eläkeläiset, joka soitti omia tulkintojaan punk-klassikoista. Ja jos nyt 

joku ehti huolestua, että ei huoltojoukkoa saa tuolla lailla jymäyttää, niin 

todettakoon että se on kyllä pääsemässä helmikuussa oikean Karibian 

rannoille, mikäli sanoo oikean sanan (Da) oikeassa paikassa. Näin ollen 

seuraavaa Afrikan seikkailutarinaa voitte joutua odottelemaan kotvasen. 

Pummarin ohella olivat Pullistuksen oikeatkin suunnistajat paikalla 

runsaslukuisina, parhaista tuloksista mainittakoon Vappu Hyvärisen 

pitkän matkan MM-hopea sarjassa D70 sekä 12. sija keskimatkalla ja 7. 

sprintissä, Sirkka Ketolan D75 sijat sprintissä 9. ja pitkällä matkalla 5. 

sekä keskimatkalla 16.sija, Markku Helteen 39. sija M65-sarjan 

keskimatkalla ja 55. sprintissä sekä Petri Moision 57. sija M50-sarjan 

pitkällä matkalla ja 61. keskimatkalla.                                                               

Eero Vartiainen   
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Vapun MM-kisojen maaliintulo.                Alla Timolla MM-kisafiilis 
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Kuntosali kaiken ikäisille, Metsäkoulu Kolkanlahti, maanantaisin 

  klo18:00-19:00.  
 

 

 

       

             Kuntoilkaa, hiihtäkää ja pitäkää itsenne kunnossa! 

             Hyvää Joulua ja Onnea ja Menestystä vuodelle 2025! 

 

 

 
                                                                

              

 Seuraava PUSU ilmestyy huhtikuussa 2025. 

Lähettäkää tekstejä, valokuvia ja ym. seuraavaa              

lehteä varten sähköpostiosoitteeseen,         

arja.niskakangas@hotmail.com 
   

 

Seuraava PUSU ilmestyy huhtikuussa 2024. 

Lähettäkää tekstejä, valokuvia ja ym. seuraavaa 

lehteä varten sähköpostilla osoitteeseen 

arja.niskakangas@hotmail.com 
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